СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

       Заречный сельсовет

      Ташлинского района

      Оренбургской области

               Второй созыв

              Р Е Ш Е Н И Е

           06.12.2012 г № 15/58-рс

с. Заречное

Об утверждении схемы теплоснабжения

объектов на территории Заречного

 сельсовета.

          В целях урегулирования правовых экономических отношений, возникающих в связи с производством, передачей, потреблением тепловой энергии, тепловой мощности, теплоносителя с использованием систем теплоснабжения и в целях исполнения требований Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Совет депутатов муниципального образования Заречный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить схемы объектов теплоснабжения  на территории Заречного сельсовета:
1.1. Основные положения  схемы   теплоснабжения  Заречного сельсовета согласно приложению 1.

2. Администрации  Заречного сельсовета совместно с  администрацией района при разработке проектов планировки и проектов межевания территорий учитывать схему объектов теплоснабжения.

3. Настоящее решение  вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов                                           В.А. Евенко

Разослано: Администрации района, прокурору района.

                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                                      к решению Совета депутатов
06.12.2012 г № 15/58-рс

ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

схемы   теплоснабжения объектов на территории Заречного сельсовета

1. Цели и задачи   схемы   теплоснабжения   Заречного сельсовета
   1.1.  Схема   теплоснабжения объектов на территории  Заречного сельсовета .
1.2. Задачей реализации схемы является внесение изменений в Генеральный план  Заречного сельского поселения, направленных на обеспечение устойчивого развития территории  поселения, в части, касающейся  теплоснабжения .
1.3. Схема определяет:
1.3.1. Основные направления развития системы  теплоснабжения   Заречного сельского поселения, позволяющие обеспечить нормативный уровень надежности поставок тепловой энергии существующим потребителям.
1.3.2. Мероприятия по реконструкции и техническому перевооружению действующих источников  теплоснабжения .
1.3. 3.Реализация мероприятий по реконструкции объектов системы  теплоснабжения   Заречного сельского поселения, предусмотренных схемой, осуществляется в порядке, установленном законодательством о градостроительной деятельности Российской Федерации и Ташлинского муниципального района .
2. Основные направления и принципы развития системы  теплоснабжения объектов Заречного сельского поселения.
2.1. Основными направлениями развития системы  теплоснабжения объектов Заречного сельского поселения  являются:
2.1.1. Обеспечение надежного  теплоснабжения  объектов жилищного фонда, социального назначения от всех видов источников  теплоснабжения  независимо от их имущественной принадлежности.
2.1.2. Обеспечение согласованного развития тепловых сетей с реконструкцией морально устаревшего и физически изношенного оборудования.
2.1.3. Обеспечение согласованного развития тепловых сетей с техническим перевооружением действующих котельных, замена морально устаревшего и физически изношенного оборудования.
3. Перспективные тепловые нагрузки объектов Заречного сельского поселения.
3.1. Оценка прироста тепловых нагрузок по Заречному сельскому поселению.
3.2. При оценке прироста тепловых нагрузок учтены следующие составляющие:
- прирост теплопотребления по расчетному плану Заречного поселения по периодам до 2025 года в соответствии с основными мероприятиями и функциональным зонированием территории Заречного поселения, которые предусмотрены Генеральным планом Заречного сельского поселения;
данные о выданных разрешениях на подключения к котельной;
данные о выданных согласованиях и отказах на подключение тепловых нагрузок;
прогнозируемые величины тепловых нагрузок

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                                                 06.12.2012 г № 15/58-рс

                     СХЕМА  РАЗМЕЩЕНИЯ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ  ( схема прилагается)

        На территории Заречного сельсовета  газоснабжение осуществляет Оренбургский облгазтрест «Сорочинскмежрайгаз »,  Ташлинское  КЭС.

Потребителями газа являются:
1.население;
2.бюджетные организации  (  Заречная ОШ,  детский САД «Теремок», Заречный ДК, Заречный ФАП).

[image: image1.wmf]